
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная  

4-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.11.2024           №42 

---------------------- 

пгт Кировское 
 

О даче согласия на принятие в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым движимого имущества, 

находящегося в государственной 

собственности Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, письмом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.11.2024 г. № 6806/01-

15, рассмотрев письмо администрации Кировского района Республики Крым 

от 27.11.2024 №06-25/2718, Кировский районный совет Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Дать согласие на принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования Кировский район Республики Крым движимого 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики 

Крым, согласно приложению (прилагается).  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании 

– «Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым» https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете 

«Кировец». 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам и администрацию 

Кировского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

 

 

Председатель Кировского  

районного совета        Е.В.Гуцул 

  



 

Приложение 

к решению 4-й сессии 3-го 

созыва Кировского 

районного совета Республики 

Крым от 28.11.2024 №42 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Кировский район Республики Крым 

 

№ п/п 
Наименование движимого 

имущества 

Кол-во, 

шт. 
Программа 

1 

Сетка волейбольная со стойками 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

2 Волейбольный клуб 

2 

Мяч волейбольный 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

20 Волейбольный клуб 

3 

Манишка 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

20 Волейбольный клуб 

4 

Секундомер 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

2 Волейбольный клуб 

5 

Фишки (конусы) 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

20 Волейбольный клуб 

6 

Корзина для хранения мячей 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

2 Волейбольный клуб 

7 
Насос воздушный для накачивания 

мячей 
2 Волейбольный клуб 

8 Скамья гимнастическая 2 Волейбольный клуб 

9 Гантель тип 1  2 Волейбольный клуб 

10 Гантель тип 2  2 Волейбольный клуб 

11 Гантель тип 3  2 Волейбольный клуб 

12 Гантель тип 4 2 Волейбольный клуб 

13 Гантель тип 5 2 Волейбольный клуб 

14 

Утяжелитель для ног 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

6 Волейбольный клуб 

15 

Утяжелитель для рук 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

6 Волейбольный клуб 



16 

Мяч баскетбольныйСтрана 

происхождения: Российская 

Федерация 

20 Баскетбольный клуб 

17 

Секундомер 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

2 Баскетбольный клуб 

18 

Фишки (конусы) 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

10 Баскетбольный клуб 

19 

Корзина для хранения мячей 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

2 Баскетбольный клуб 

20 
Насос воздушный для накачивания 

мячей 
2 Баскетбольный клуб 

21 Скамья гимнастическая 2 Баскетбольный клуб 

22 Гантель тип 1  2 Баскетбольный клуб 

23 Гантель тип 2  2 Баскетбольный клуб 

24 Гантель тип 3  2 Баскетбольный клуб 

25 Гантель тип 4 2 Баскетбольный клуб 

26 Гантель тип 5 2 Баскетбольный клуб 

27 

Скакалка 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

20 Баскетбольный клуб 

28 

Утяжелитель для ног 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

6 Баскетбольный клуб 

29 

Утяжелитель для рук 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

6 Баскетбольный клуб 

30 
МанишкаСтрана происхождения: 

Российская Федерация 
20 Баскетбольный клуб 

31 

Ворота футбольные уменьшенные 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

4 Футбольный клуб 

32 

Мяч футбольный тип 1 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

10 Футбольный клуб 

33 

Мяч футбольный тип 2 

(минифутбольный) 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

10 Футбольный клуб 

34 

Манишка 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

20 Футбольный клуб 

35 

Скакалка 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

20 Футбольный клуб 

36 

Секундомер 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

2 Футбольный клуб 



37 

Фишки (конусы) 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

10 Футбольный клуб 

38 

Корзина для хранения мячей 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

2 Футбольный клуб 

39 
Насос воздушный для накачивания 

мячей 
2 Футбольный клуб 

40 Скамья гимнастическая 2 Футбольный клуб 

41 Гантель тип 1  2 Футбольный клуб 

42 Гантель тип 2  2 Футбольный клуб 

43 Гантель тип 3  2 Футбольный клуб 

44 Гантель тип 4 2 Футбольный клуб 

45 Гантель тип 5 2 Футбольный клуб 

46 

Утяжелитель для ног 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

6 Футбольный клуб 

47 

Утяжелитель для рук 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

6 Футбольный клуб 

48 

Сетка для хранения мячей 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

2 Футбольный клуб 

49 
Демонстрационная система 

универсальная 
3 Школьный музей 

50 Витрина демонстрационная тип 1  1 Школьный музей 

51 Витрина демонстрационная тип 2  1 Школьный музей 

52 Витрина демонстрационная тип 3 1 Школьный музей 

53 Информационный стенд 1 Школьный музей 

54 Проектор 1 Школьный музей 

55 Экран для проектора 1 Школьный музей 

56 
Крепление для проектора 

Страна происхождения Китай 
1 Школьный музей 

57 
Демонстрационная система 

универсальная 
3 Школьный музей 

58 Витрина демонстрационная тип 1  1 Школьный музей 

59 Витрина демонстрационная тип 2  1 Школьный музей 

60 Витрина демонстрационная тип 3 1 Школьный музей 

61 Информационный стенд 1 Школьный музей 

62 Проектор 1 Школьный музей 

63 Экран для проектора 1 Школьный музей 

64 
Крепление для проектора 

Страна происхождения Китай 
1 Школьный музей 

65 Палатка туристская  5 Введение в туризм 

66 Тент  2 Введение в туризм 

67 

Набор котелков туристических Роза 

Ветров 

Страна происхождения Российская 

Федерация 

1 Введение в туризм 



 

68 

Газовая портативная плита 

Сибирский Следопыт PF-GST-

N01/N02 

Страна происхождения Российская 

Федерация 

2 Введение в туризм 

69 Рюкзак туристический 15 Введение в туризм 

70 Спальный мешок 15 Введение в туризм 

71 Коврик туристический пенный 15 Введение в туризм 

72 Набор костровой 2 Введение в туризм 

73 
Мольберт 

10 
Студия изобразительного 

искусства «Арт-мир» 

74 
Набор красок для рисования (гуашь) 

10 
Студия изобразительного 

искусства «Арт-мир» 

75 
Набор красок для рисования 

(акварель) 
10 

Студия изобразительного 

искусства «Арт-мир» 

76 
Набор муляжей овощей, фруктов, 

грибов 
1 

Студия изобразительного 

искусства «Арт-мир» 

77 
Палитра 

10 
Студия изобразительного 

искусства «Арт-мир» 


